
 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2018/2019 
 

 
adresa:  Poděbradova 336, 537 01 Chrudim IV 

telefon:  461 353 261 - 277 

szs@chrudim.cz 

www: szs.chrudim.cz 

 

IČO:  00498891 

IZO:  100 009 754 

Identifikátor zařízení:  600 019 781 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 25. 9. 2019         

zpracovala: 

Mgr. Zdeňka Hrochová 

ředitelka SŠZS Chrudim 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
3 

 

Obsah výroční zprávy za školní rok 2018/2019 

Obsah 
A. Základní údaje o škole .............................................................................................................................. 5 

B. Přehled oborů vzdělávání .......................................................................................................................... 6 

1. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................... 6 

2. Učební plány ....................................................................................................................................... 7 

C. Pracovníci školy ...................................................................................................................................... 11 

1. Vedení školy ........................................................................................................................................ 11 

2. Poradní sbor ředitelky .......................................................................................................................... 11 

3. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2019 ............................................................................................ 12 

D. Přijímací řízení ........................................................................................................................................ 13 

E. Výsledky výchovy a vzdělávání .............................................................................................................. 14 

1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2018/2019 ....................................................... 14 

2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2018/2019 .................................................... 15 

3. Maturitní zkoušky – harmonogram .................................................................................................. 16 

4. Výsledky maturitních  ....................................................................................................................... 17 

5. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu ......................................................................... 18 

F. Prevence sociálně negativních jevů ......................................................................................................... 18 

Zhodnocení plnění MPP ve školním roce 2018 - 2019 ........................................................................... 18 

G. DVPP ...................................................................................................................................................... 22 

Přehled vzdělávání pracovníků včetně THP - školní rok 2018/2019 ...................................................... 22 

H. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................................... 22 

1. Předmětové komise: ............................................................................................................................. 22 

2. Výchovné poradenství: ........................................................................................................................ 31 

3. Projekt „Škola podporující zdraví“ ...................................................................................................... 33 

4. Prezentační akce školy ......................................................................................................................... 34 

5. Přehled kurzů ve školním roce 2018 – 2019 .................................................................................... 35 

6. Další školní a mimoškolní aktivity ................................................................................................... 36 

I. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ve školním roce 2018 / 2019 ....................................................... 39 

1. Interní audit .......................................................................................................................................... 39 

2. Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní  pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného ................................................................................................................................................. 39 

3. Veřejnosprávní  kontrola  Mě Ú Chrudim ........................................................................................... 39 

4. Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění, plnění povinností 

v oblasti pojistného .................................................................................................................................. 40 

J. Zpráva o hospodaření školy za rok 2018 ................................................................................................. 40 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů za rok 2018/2019 .................................................... 41 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................... 41 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
4 

 

M. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání .......................................................................................................................... 41 

1) Školská rada ........................................................................................................................................ 41 

2) Studentský parlament .......................................................................................................................... 42 

3) Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: ...................................... 42 

4) Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: ............................................... 42 

N. Zahraniční spolupráce .......................................................................................................................... 43 

Polsko ...................................................................................................................................................... 43 

Itálie - Milán ............................................................................................................................................ 43 

Portugalsko .............................................................................................................................................. 43 

O. Odborné praxe ve školním roce 2018/19 ............................................................................................. 44 

 

 

 

 

  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
5 

 

A. Základní údaje o škole 
 

 

Informace o škole 

 

Název školy:  Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

 

Adresa:      Chrudim, Poděbradova 336, PSČ 537 01 

Telefon:     461 353 277, 727 941 737 

E-mail:      szs@chrudim.cz 

Datová schránka:   ID 46pwque 

Internetové stránky:  www.szs.chrudim.cz 

Bankovní spojení:     KB Chrudim, č. ú. 13635531 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:         00 498 891 

IZO:         110 009 754 

REDIZO:           600019781  

 

Zřizovatel:      Pardubický kraj 

Právní forma:     veřejnoprávní korporace zřízená zákonem č.  129/2000Sb., 

Adresa:                Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO:         70 892 822 

Zřizovací listina: Pardubický kraj, čj.: KrÚ 18384/2005 OŠMS/4 

Rejstřík škol:      MŠMT, č.j.: 424/2010-21 (poslední aktualizace) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka školy:                                    Mgr. Zdeňka Hrochová 

Zástupkyně pro OP, řídící praktického vyučování:    Mgr. Marta Pleskotová 

Zástupkyně pro VVP:                   Mgr. Jana Zemanová                                 

Výchovná poradkyně:                                                   Mgr. Petra Burešová 

Školní metodik prevence:                 Mgr. Alena Kubelková  

Kariérová poradkyně:                   Mgr. Barbora Hašková (Mejstříková) 

 

 

 

 

mailto:szs@chrudim.cz


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
6 

 

 

 

B. Přehled oborů vzdělávání 
 

1. Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód oboru Forma  Délka  Ukončení  Poznámka 

53-41-M/01    Zdravotnický asistent denní 4 roky MZ ŠVP       Praktická 

               sestra 

53-41-M/01    Zdravotnický asistent večerní, 

pomaturitní 

2 roky MZ ŠVP       Praktická 

               sestra 

75-41-M/01    Sociální činnost denní  4 roky MZ ŠVP       Sociální  

               činnost 

 

 

 

 

Kapacita školy je 300 žáků. 

 

denní studium: 240 žáků 

večerní studium:  60 žáků 

 

 

Ve školním roce 2018/2019 bylo na škole 9 tříd -  celkem 233 žáků 

 

8 tříd denního studia        218 žáků 

1 třída večerního studia     15 žáků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
7 

 

2. Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Kód a název oboru: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

Název ŠVP: Praktická sestra   
Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2010 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4.  

A. Povinné           

ČJL Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

CJ Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

LTO Latinská terminologie 1 0 0 0 1 

OSZ Občanský a společenskovědní základ 1 1 1 1 4 

DEJ Dějepis 2 2 0 0 4 

MAT Matematika 3 2 2 0 7 

FYZ Fyzika 2 2 0 0 4 

CHE Chemie 2 2 0 0 4 

BIO Biologie  2 2 0 0 4 

IKT Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

TEV Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

ESV Estetika 1 0 0 0 1 

ZEM Zeměpis 0 0 0 1 1 

EKO Ekonomika 0 0 0 2 2 

SOM Somatologie  4 0 0 0 4 

PRP První pomoc 0 1 0 0 1 

KLP Klinická propedeutika 1 0 0 0 1 

VNL Vnitřní lékařství 0 1 1 1 3 

CHIR Chirurgie 0 1 1 1 3 

VKG Gynekologie a porodnictví 0 1 0 0 1 

VKP Pediatrie 0 0 1 0 1 

PSK Psychologie a komunikace 0 2 2 2 6 

ZEH Základy epidemiologie a hygieny 0 1 0 0 1 

TOS Teoretické ošetřovatelství 4 4 4 3 15 

POS Praktické ošetřovatelství 0 3 12 14 29 

Počet hodin celkem 33 35 32 33 133 

Pozn. Předměty společné části MZ      

Pozn. Předměty profilové části MZ      

B. Nepovinné      

Konverzace v cizím jazyce 0 0 0 1 1 

Seminář z  MAT 0 0 0 2 2 

Seminář SOM  0 0 0 1 1 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
8 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 

 
Kód a název oboru: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

Název ŠVP: Praktická sestra   
Délka a forma studia: 2 roky zkráceného večerního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2017 

 

 

 

 Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2.  

SOM Somatologie  4 0 4 

PRP První pomoc 1 0 1 

VNL Vnitřní lékařství 2 0 2 

CHIR Chirurgie 0 1 1 

PED Pediatrie 0 0 1 0,45 

GYN Gynekologie a porodnictví 0 1 0 0,55 

PSK Psychologie a komunikace 2 2 4 

TOS Teoretické ošetřovatelství 7 6 13 

POS Praktické ošetřovatelství 0 6 6 

 Souvislá praxe 4 týdny 0 4 t 

 Počet hodin celkem 34 34 135 

Pozn.: Předměty profilové části MZ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
9 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Kód a název oboru: 75–41–M/01 Sociální činnost 

Název ŠVP: Sociální činnost 
Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2011 

 

 Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4. 

A. Povinné           
ČJL Český jazyk a literatura 3 3 3(1) 3(1) 12 

CJ Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

OSZ Občanský a společenskovědní základ 1 1 2 0 4 

DEJ Dějepis 1 1 0 0 2 

MAT Matematika 3(1) 2 2 0 7 

FYZ Fyzika 2 2 0 0 4 

CHE Chemie 2 2 0 0 4 

BIO Biologie  2 2 0 0 4 

SOM Somatologie  4 0 0 0 4 

IKT Informační a komunikační technologie 0 2 2 2 6 

EKO Ekonomika 2 2 0 0 4 

UCT Účetnictví  0 0 2 0 2 

TEV Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

ZEM Zeměpis 0 0 0 1 1 

RHP RHB péče  0 0 1(1) 0 1 

ESV Estetika 0 0 2(1) 1(1) 3 

PRP První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

ZDN Zdravotní nauky 0 2 0 0 2 

SPE Sociální péče 2 2 2 3(1) 9 

SPO Sociální politika 0 0 0 3 3 

SCT Sociální činnost teorie 3(3) 3(2) 0 0 6 

SCP Sociální činnost praxe 0 0 5(5) 5(5) 10 

PVO Právo 0 0 0 2 2 

PSK Psychologie a komunikace 2 2(1) 2(1) 2(1) 8 

PED Péče v pediatrii 0 1 0 0 1 

GER Péče v gerontologii 0 0 2 0 2 

SPP Speciální pedagogika 0 0 2 2 4 

SOP Sociální pedagogika 2 0 0 0 2 

SPA Sociální patologie 0 0 0 2 2 

MKP Multikulturní péče 0 0 0 1 1 

VCA Volnočasové aktivity 0 0 2(2) 1(1) 3 

 Počet hodin celkem 34 34 34 33 135 

Pozn: Předměty společné části MZ      

Pozn.: Předměty profilové části MZ      

 

B. Nepovinné      

Konverzace v cizím jazyce 0 0 0 1 1 

Seminář MAT 0 0 0 2 2 

Seminář  PSK/ SPP 0 0 0 1 1 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
10 

 

3. Rozvoj SŠZS Chrudim od roku 1989 – počet tříd, žáků, absolventů 

 

DS = denní studium 4leté  

obory: Zdravotní sestra (do r. 1995), Všeobecná setra (do r. 2005) 

 nyní: Zdravotnický asistent, Sociální činnost 

VS = večerní studium 4leté, od šk. roku 1996/97 pětileté, název jako u denního studia 

PKS = 2leté denní pomaturitní kvalifikační studium oboru Zdravotní (Všeobecná, praktická) sestra 

PA = 2leté denní pomaturitní studium obor Porodní asistentka  

                 počet tříd                      počet žáků                         počet absolventů 

 
Školní 
rok 

DS PKS PA VS DS PKS PA VS celkem DS PKS PA VS 

1989/00 2 - - 1 56 - - 29 75 - - - - 

1990/91 4 - - 2 128 - - 60 188 - - - - 

1991/92 6 - - 2 198 - - 60 258 - - - - 

1992/93 7 1 - 2 223 18 - 59 300 57 - - 31 

1993/94 7 1 - 1 221 17 - 32 270 67 16 - 30 

1994/95 7 - 1 - 214 - 20 - 234 66 - - - 

1995/96 7 1 1 - 205 11 18 - 234 33 - 18 - 

1996/97 6 1 - 2 171 11 - 52 234 57 11 - - 

1997/98 6 - - 2 166 - - 40 206 54 - - - 

1998/99 6 - - 3 176 - - 73 249 54 - - - 

1999/00 6 - - 3 171 - - 69 240 - - - - 

2000/01 8 - - 3 225 - - 68 293 46 - - 36 

2001/02 8 - - 1 240 - - 24 264 58 - - - 

2002/03 8 - - 2 239 - - 56 295 52 - - 22 

2003/04 8 - - 2 239 - - 59 298 56 - - 
2 
 

2004/05 8 - - 2 233 - - 45 278 49 - -  

2005/06 8 - - 2 238 - - 47 285 55 - - - 

2006/07 8 - - 2 237 - - 50 287 57 - - 22 

2007/08 8 - - 2 232 - - 47 279 58 - - 25 

2008/09 8 - - 1 226 - - 20 246 53 - -  

2009/10 8 - - 1 226 - - 22 248 51 - -  

2010/2011 8 - - 2 223 - - 52 275 35 - -  

2011/2012 8 - - 2 215 - - 42 267 43 - - 13 

2012/2013 8 - - 2 206 - - 45 251 50 - - 1 

2013/2014 8 - - 2 204 - - 42 246 47 - - - 

2014/2015 8 - - 2 184 - - 48 232 28 - - 18 

2015/2016 8 - - 1 180 - - 35 215 25 - - 2 

2016/2017 8 - - 1 189 - - 31 220 30 - - 11 

2017/2018 8 1 - - 197 18 - - 215 20 - - - 

2018/2019 8 1 - - 218 15 - - 233 46 15 - 1 

Absolventů celkem:                                                                           1247     42    18      214       

 

Absolventů ve všech oborech:                                                                          1521                                                                          

 

      

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
11 

 

C. Pracovníci školy 

      1. Vedení školy 

 ředitelka: Mgr. Zdeňka Hrochová 

 zástupkyně pro OP, řídící praktického vyučování: Mgr. Marta Pleskotová 

 zástupkyně pro VVP: Mgr. Jana Zemanová 

2. Poradní sbor ředitelky 

 výše uvedené vedení školy 

 výchovná poradkyně: Mgr. Petra Burešová 

 správce sítě: Ing. Vladimír Vacek 

 hlavní účetní, vedoucí úseku THP, zodpovědná za úsek personální a mzdový: Marie Vojáčková 

 správce knihovny, kancelářský pracovník školy, referent správy majetku: Fabiola Habartová 

 koordinátor ŠVP, správce programu Bakalář: Mgr. Jiří Zdražil 

 školní metodik prevence: Mgr. Alena Kubelková 

 kariérová poradkyně: Mgr. Barbora Hašková 

Organizační schéma 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Petra 
Burešová 

 

výchovná 
poradkyně 

 
Mgr. Barbora 

Hašková 
 

kariérová 
poradkyně 

Mgr. Jiří 
Zdražil 

 

koordinátor 
ŠVP 

správce prog. 
Bakalář 

 
Fabiola 

Habartová 
 

správce 
knihovny, 

kanc.pracov. 
 

 
Ing. Vladimír 

Vacek  
 

správce sítě 

 
Mgr. Alena 
Kubelková 

 
školní 

metodik 
prevence 

 

 
učitelé OP 

 
učitelé VVP 

 
uklízečky 

 
 

Samosprávné 
orgány 

 

 
Spolek rodičů a 
příznivců školy 

 

 
Rada školy 

 

 
Studentský 
parlament 

 

 

Mgr. Zdeňka Hrochová 
 

ředitelka SŠZS 
 

 
Mgr. Marta Pleskotová 

 

statutární zástupkyně              
zástupkyně pro OP 

řídící praktického vyuč. 

 
Mgr. Jana Zemanová 

 

          zástupkyně pro VVP 

koordinátor propagace 

 
 Marie Vojáčková 

 
hlavní účetní 

úsek personální a 
mzdový 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
12 

 

3. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2019 

Pedagogičtí pracovníci: 

 Jméno Předměty Funkce 

1. Mgr. Petra Bártová SCT, SOP, POS, TOS, SPA TU 4. S 
2 Mgr. Jana Beranová OSZ,PVO, DEJ, ESV, LTO  
3. PaedDr. Eva Bidmonová ČJL, OSZ  
4. Mgr. Petra Burešová PRP, POS, TOS, VNL výchovná poradkyně 
5. Mgr. Marie Danihelková TEV, ZTV  
6. Mgr. Hana Doležalová ČJL, DEJ, CJA  
7. Mgr. Barbora Hašková PSK, TOS, VCA, SPE, SCT kariérová por., TU 1. S 
8. Mgr. Zdeňka Hrochová MAT, sMAT ředitelka školy 
9. Mgr. Šárka Chamerová PSK, TOS, POS, PED TU 3. Z 
10. Mgr. Alena Kubelková TOS, POS, PSK, VNL ŠMP 
11. Mgr. Petra Loudová MAT, FYZ TU 3. S 
12. Mgr. Martina Mellerová  CJA, kAJ  
13. Ing. Adriána Nepivodová CJA, kAJ  
14. Bc. Iva Pešková  TOS, POS, SCT, PED, RHP   
15. Mgr. Marta Pleskotová CHIR, TOS, POS, MEH zástupkyně řed., řídící PV 
16. Mgr. Veronika Soudková POS, GYN, CHIR, TOS TU 2. Z 
17. Mgr. Markéta Švadlenková CHIR, TOS, POS, SCT, KLP, ZVZ TU 1. Z 
18. Mgr. Hana Truncová SPE, SPP, SCP, VCA  
19. Mgr. Jana Vargová PSK, SCP, SOM, SCT, MKP,VCA, ZDN TU 2. S 
20. Ing. Jana Veselá CJA, EKO, kAJ  
21. Mgr. Jiří Zdražil IKT, TEV správce Bakaláři 
22. Mgr. Jana Zemanová CHE, BIO, sSOM, SOM zástupkyně řed. TU 4. Z 

THP: 

 Jméno Pověřený úsek 

22. Marie Vojáčková sekretariát školy, účetní, mzdová účetní 

23. Fabiola Habartová odborná asistentka, správce knihovny 

24. Dana Novelinková uklízečka 

25.  Lenka Jonášová uklízečka 

26. Ing. Vladimír Vacek správce počítačové sítě 

Externí zaměstnanci ve školním roce 2018/2019 

 Jméno  Předmět Přímá vyučovací činnost  

1. PhDr. Iva Bergmanová CJN 4/21 

2. Mgr. Klára Husáková SPP 2/21 

3. Ing. Tomáš Kachlík CHE 6/21 

4. Mgr. Alice Kuklová SOP 3/21 

5. Bc. Petra Loučková ÚČT, EKO  4/21 

6. MUDr. Josef Majerník CHIR 2/21 

7. Mgr. Daniela Mihulková TEV 6/21 

8. MUDr. Jiří Modráček VNL 2/21 

9. Ing. Vladimír Vacek IKT 6/21 

10. Mgr. Petr Pražák   školní psycholog 

 

Celkem fyzické osoby:  26 interních a 9 externích – celkem 35, přepočtený počet: 20,14 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
13 

 

D. Přijímací řízení 
 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2018/2019 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent – denní forma – ŠVP Praktická sestra 

75-41-M/01 Sociální činnost – denní forma, ŠVP Sociální činnost 

 

Přehled výsledků přijímacího řízení  na rok 2018/19 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kód oboru název oboru vzdělání délka  

studia 

forma  

vzdělávání 

Pro školní rok 2018/2019 

přihlášeno 

v 1. kole 

přijato  

v 1. a dalších kolech  

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní 74 34 

75-41-M/01 Sociální činnost 4 denní 51 32 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
14 

 
E. Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2018/2019 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
15 

 

2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2018/2019 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
16 

 

3. Maturitní zkoušky – harmonogram 

 

Harmonogram zkoušek MZ jarní termín 2018 

 

 4. ZA 

předseda: 

Mgr. Renata Ptáčková 

 

třídní učitelka: 

Mgr. Jana Zemanová 

 

místopředseda:  

Mgr. Marta Pleskotová 

4. SC 

předseda: 

Mgr. Alena Dvořáčková 

 

třídní učitelka: 

  Mgr. Petra Bártová 

 

místopředseda: 

Mgr. Zdeňka Hrochová 

 

2. VZ 

předseda: 

Mgr. Renata Ptáčková 

 

třídní učitelka: 

Bc. Iva Pešková 

 

místopředseda:  

Mgr. Marta Pleskotová 

 

písemná část MZ 

společná: 

 

 

11. 4. 2019 

2. - 7. 5. 2019 

11. 4. 2019 

2. - 7. 5. 2019 

 

 

------ 

 

praktická část MZ 

profilová: 

13. – 16. 5. 2019 

13. – 24. 5. 2019 

 

 

20. – 22. 5. 2019 

 

předmaturitní volno: 

 

 

20. – 24. 5. 2019 

 

 

13. – 17. 5. 2019 

 

ústní část MZ 

společná a profilová: 
29. – 31. 5. 2019 27. – 31. 5. 2018 

 

 

27. – 28. 5. 2019 

 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky:  
 

4. ZA 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

povinné: 1. zkouška: TOS – ústní; 2. zkouška POS – praktická; 3. zkouška PSK nebo SOM – ústní 

zkouška  
 

4. SC 75-41-M/01 Sociální činnost 

povinné: 1. zkouška: SPE – ústní; 2. zkouška: SCP – praktická; 3. zkouška PSK nebo SPP  - ústní 

zkouška 
 

2. VZ 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

povinné: 1. zkouška: TOS – ústní; 2. zkouška POS – praktická; 3. zkouška PSK nebo SOM – ústní 

zkouška  

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
17 

 

 

4. Výsledky maturitních zkoušek v jarním termínu 

Přehled prospěchu třídy 4. SC 
 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

společná část - státní maturita 

Český jazyk a literatura  2 5 8  5 10 3,53 

Anglický jazyk   2 3 10 7 3 3,24 

Matematika   - - -  - 5 5,00 

profilová část 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 20 8 1 2 - 1,52 

Sociální činnost praxe praktická zkouška 13 12  6 - - 1,77 

Sociální péče ústní zkouška 15 6 5  4 1 2,03 

Celkový průměrný prospěch  2,83 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním   4 

prospěl           15 

neprospěl            12 
 

Přehled prospěchu třídy 4. ZA 
 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

společná část - státní maturita 

Český jazyk a literatura  1 5 3 2 3 3,31 

Anglický jazyk   - 3 6 2 2 3,50 

profilová část 

Teoretické ošetřovatelství ústní zkouška 8 2 2 - - 1,50 

Praktické ošetřovatelství praktická zkouška 4 5 2 1 - 2,00 

Psychologie a komunikace ústní zkouška - 2 - - - 2,00 

Somatologie ústní zkouška 5 2 1 1 - 1,77 

Celkový průměrný prospěch  2,41 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 1 

prospěl           6 

neprospěl            9 

 

Přehled prospěchu třídy 2. VZ 
 Počty známek Průměr 

Předmět – profilová část 1 2 3 4 5  

Teoretické ošetřovatelství ústní zkouška 8 4 3 - - 1,67 

Praktické ošetřovatelství praktická zkouška 9 2 4 - - 1,67 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 3 - - - - 1,00 

Somatologie ústní zkouška 9 - 1 1 - 1,45 

Celkový průměrný prospěch  1,57 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 9 

prospěl           6 

neprospěl            0 

 

 
 

 

 

 

 

  
  

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
18 

 

            

 

5. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu 

 

V jarním termínu nebyly připuštěny k maturitě 3 žákyně, z toho 2 úspěšně vykonaly opravné zkoušky a 

tyto žákyně skládaly celou MZ v podzimním řádném termínu.  

Kromě nich skládalo 16 žáků opravné testy společné části MZ ve dnech 2. – 5. 9. 2019. 

Ve společné části MZ měli žáci absolvovat celkem 20 DT a PP a 7x ÚZ; v profilové části to byla 1 zkouška. 

Úspěšně bylo absolvováno 7 DT a PP, 7 ÚZ a 2 PZ 

Praktická MZ se konala dne 9. 9. 2019. Konaly ji 2 žákyně a uspěly. 

V podzimním termínu složilo zdárně MZ 9 maturantek.  

F. Prevence sociálně negativních jevů 

Zhodnocení plnění MPP ve školním roce 2018 - 2019 

MPP na škole je zaměřen na několik oblastí: 

1. GO-kurz "Správný učitel" pro pedagogy školy, OA Pardubice 

Adaptační GO-kurz pro žáky nastupující do 1. ročníků 

2. Práce peer-aktivistů 

3. Konzultace ŠMP, VP, ŠP, osobní konzultace 

4. Projekt Zdravá škola 

5. Projekt Zdravá a bezpečná školka 

6. Spolupráce s rodiči žáků v oblasti SNJ 

7. Zapojení prevence SNJ do výuky 

8. Zážitkové semináře, besedy, projekty žáků 

9. Studentský parlament 

10. Akce v rámci projektu Chrudim -Zdravé město 

11. Zlepšování klimatu školy 

12. Zkvalitnění práce s třídním kolektivem 

 

Ad1) Kurzy  

Kurz Správný učitel  

V posledním týdnu měsíce srpna 2018, tak jako každoročně, se uskutečnil GO kurz pro učitele. 

Zúčastnili se ho učitelé SŠZS a OA Pardubice. Kurz je zaměřen zejména pro třídní učitelé budoucích 

prvních ročníků. Společně se hrály různé hry a aktivity zaměřené na rozvoj sebepoznávání, 

seznamování a upevňování kolektivu, noční hra apod.  

Vyučující doplňují program adaptačního kurzu 1. ročníků. 

 

 

Adaptační GO-kurz pro žáky 1. ročníků 

Adaptační kurz se uskutečnil první 3 dny školního roku 2018. Téma kurzu se každý rok mění. Letošní 

GO kurz pro žáky byl na téma „Cesta kolem světa“. 

Cílem GO kurzu je adaptace a začlenění žáků v novém kolektivu. Žáci mnohem lépe navazují 

kontakty s novými vyučujícími. Dochází zde k navazování pozitivních vztahů a důvěry. Eliminují se 

faktory, které by mohly být zdrojem maladaptivního chování v kolektivu.  

Program kurzu kompletně připravují vyučující, kteří jsou na škole proškoleni podobnými 

zážitkovými kurzy „Správný učitel“. Všechny aktivity mají vyzkoušené na sobě a mohou tedy žáky 

lépe metodicky vést.  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
19 

 

Dopravu na kurz dotuje SRPŠ při SŠZS Chrudim. 

 

Ad 2) Akce peer-aktivistů 

a) Veřejné a charitativní sbírky      

 Český den proti rakovině - pro nemocné s vážným nádorovým onemocněním  

  5 dvojic žáků 1. Z; 1000 kytiček; finanční zisk 18 436 Kč 

 Bílá pastelka - podpora nevidomých 

       žáci z 1. S 

 Světluška - pomoc zrakově postiženým dětem a dospělým  

        žáci sociálního oboru 

 Srdíčkový den - pomoc nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem v různých životních 

       situacích  

        2x ročně, žáci ze sociálního oboru; poděkování škole a žákům za finanční zisk 2 471 Kč 

b) Tématické aktivity  

 Hrou proti AIDS 

Rizika přenosu, prevence HIV, výchovná osvěta  

Pro žáky ZŠ, forma her, kvizů  

 Seminář pro 1. roč. – Tyflocentrum  Pardubice  

 Beseda pro 1. roč. - poruchy výživy (anorexie, bulimie) -  p. Blažková 

 Ankety na webových stránkách na různá témata SNJ. 

 Filmy na téma SNJ – šikana, domácí násilí, HIV - Jakub, Proti všem,... 

 

Ad 3) Konzultace poradenského centra školy -  ŠMP, VP, ŠP, osobní konzultace 

Součástí náplně práce ŠMP, VP i ŠP jsou individuální konzultace s jednotlivými žáky a řešení 

konkrétních problémů. Žáci se svými problémy mohou kdykoli přijít.  

Letos jsme řešili problémy žáků ve třídách 1. S, 3. S, viz zápisy.  

Individuálním přístupem, konzultací s rodiči a vhodným pedagogicko-výchovným řešením se nám 

podařilo problémy vyřešit.  

Pedagogové vč. třídních učitelů případné problémy projednávají individuálně se ŠMP,   VP i 

ředitelkou školy.  

   

Ad 4), 5), 10) Aktivity v rámci projektu Zdravá škola ve Zdravém městě 

Projekt Zdravá škola ve Zdravém městě pokračuje i letos. V rámci tohoto projektu je pořádáno 

mnoho akcí školy, na kterých se aktivně podílí naši žáci.  

Akce v rámci projektu zdravé město 

 Dny zdraví – říjen 2018 

 

 Pochod generací – říjen 2018 

 Dny otevřených dveří nemocnice - říjen 2018 

 Desatero problémů města Chrudimě – listopad 2018 

 Den Pardubického kraje - den otevřených dveří v areálech nemocnice Pardubického kraje 

a.s. – 31. 5. 2019 

 Za udržitelný svět – 29. 5. 2019 

 Bezpečné prázdniny - 19. 6. 20198 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
20 

 

Projekt pro mateřské školy  

Zdravá a bezpečná škola. V rámci tohoto projektu spolupracuje SŠZS s MŠ Na Valech a Dr. Malíka. 

Žáci si připravují různé aktivity pro děti, kterých se společně účastní (např. Pohádkový les). 

PP na ZŠ Prachovice – sami žáci prezentují PP (KPR, úrazy elektrickým proudem, zlomeniny, 

popáleniny, zástava krvácení…) 

 

ad 6)  Spolupráce s rodiči v rámci prevence 

Rodiče jsou informováni o MPP na webových stránkách školy a při třídních schůzkách. S  rodiči je 

prodiskutována situace na škole v oblasti sociálně nežádoucích jevů, jejich rizika a prevence. Jsou 

seznámeni s pravomocemi a kompetencemi ŠMP a VP. V případě výskytu problému je zajištěna 

spolupráce s VP, ŠMP, školním psychologem, ev. s příslušnými orgány či institucí (OSPOD). 

Rodiče mohou využívat individuální schůzky po předchozí domluvě. Prvky prevence zařazují i 

třídní učitelé do programů třídních schůzek. 

 

Ad 7) Prevence sociálně nežádoucích jevů ve výuce, školní a mimoškolní aktivity 

Pro obory Praktická sestra a Sociální činnost jsme zařadili prevenci i do nových předmětů, které se 

na škole vyučují. S učiteli ŠMP prodiskutoval vhodnost zařazení prevence do tematických plánů, 

prevence je zařazena i do ŠVP pro oba obory.  

Učitelé zařazují nejrůznější témata do těchto předmětů: ošetřovatelství, psychologie a komunikace, 

sociální politika, sociální činnost, speciální pedagogika, sociální patologie, sociální péče, základy 

společenských věd, tělesná výchova, estetická výchova, somatologie, fyzika, chemie a matematika.  

Ze SRPŠ máme hrazeny testy na přítomnost omamných látek. Testování žáků provádí ŠMP ve 

školních, zdravotnických a sociálních zařízeních na doporučení třídních učitelů či ostatních 

pedagogů. V tomto školním roce jsem prováděla testování žáků v 1. S, 2. S, 3. S, 3. Z, 4. S. Výsledky 

testů byly negativní. 

  Školní a mimoškolní aktivity  

Besedy a zážitkové semináře na nejrůznější témata: AIDS, drogy, kouření, šikana,        anorexie, 

minority, zdravé stárnutí (projekt Muni Brno) a mnoho dalších aktivit. Všechny aktivity jsou 

zaměřeny na výchovu ke zdraví, udržování zdravého životního stylu, prevence SPJ. 

 

Ad 8) Zážitkové semináře, besedy, projekty žáků 

Žáci obou oborů vytvářejí projekty na různá témata viz školní a mimoškolní aktivity.  

V rámci některých předmětů (FYZ, POS, SCP) žáci vytvářejí projekty, které následně prezentují 

pro ostatní žáky školy. 

 

Zdravotnický obor – praktická sestra 

Skupinky žáků ze souvislé praktické výuky  na základních odděleních interny a chirurgie nemocnice 

Chrudim vypracovávají Power point prezentace na zadaného pacienta s konkrétní diagnózou. 

Prezentují průběh onemocnění pacienta a vyšetření po celou dobu jejich praxe. Doplňují obrázky, 

anatomií apod. 

 

Dále se žáci účastní stáže v krajské nemocnici HK, kardio JIP. Praxe je doplněna Power point 

prezentací.  

Tyto prezentace jsou velkým přínosem pro budoucí třetí ročníky.  

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
21 

 

Sociální obor  

Žáci sociálního oboru mají domluvenou stáž v centru Paraple v Praze. Tato společnost pomáhá 

lidem na vozíku po poškození míchy, lidem ochrnutým po nemoci či úrazu. Praxe v těchto 

zařízeních otevírá nový obzor žákům v dalším pracovním uplatnění.  

Zahraniční stáže  

V rámci Erasmu se letos žáci zdravotnického i sociálního oboru poprvé zúčastnili zahraniční stáže 

v Miláně.  Jejich poznatky byly prezentovány Power point prezentací pro mladší ročníky.  

Každým rokem žáci obou oborů se účastní zahraniční stáže v Polské Olešnici. Tam je přebírá p. 

Rafal Wojtczak, který jim zajišťuje stáže ve zdravotnických a sociálních zařízeních. Děvčata 

poznávají úroveň zdravotnictví a sociálních služeb v zemi Evropské unie a tak mohou porovnávat 

s Českou republikou. Kromě praxe p. Rafal žákům ukáže historii města Olešnice, seznámí je s 

kulturními památkami a aktivně se podílí na rozvoji budoucích praktických sester a pracovníků 

v sociálních službách.  

 

Ad 9) Studentský parlament 

Dlouholetou tradici má ve škole Studentský parlament. Členy jsou vždy 2 žáci z každé třídy. 

Scházejí se 1x měsíčně s VP. Řeší se různé problémy, návrhy a podněty. Stěžejním problémem bývá 

finanční otázka plesu. VP seznamuje žáky s finančním rozpočtem školy a města a nutností výběru 

peněz od 1. ročníku. 

Schůzky se konají ve sborovně školy, což zvětšuje význam Studentského parlamentu. 

Na návrh sociálního oboru jsme přistoupili do projektu Adopce na dálku. 

 

Ad 10) Projekt Dobrovolnictví 

Žáci prvních a druhých ročníků jsou kontaktováni dobrovolnickými agenturami a mají možnost si 

zvolit organizaci dle vlastního výběru, ve které odpracují určitý počet dobrovolnických hodin (5h). 

Nejčastěji si žákyně volí organizace pracující s dětmi, či seniory. Organizují volnočasové programy 

pro děti a seniory, doprovázejí je na výletech, doučují děti ze sociálně slabých rodin apod.  

 

Ad 11) Zlepšování klimatu školy 

Poradenské centrum, jejímiž členy jsou VP, ŠMP a externě spolupracující školní psycholog, se 

schází dle potřeby a primárně řeší problémy, které se vyskytnou. 

Dle finančních možností zlepšujeme a modernizujeme vybavení školy, i díky příspěvkům ze SRPŠ. 

Dle projektu postupně modernizujeme školu.  

V letošním školním roce jsme zakoupili nové skříňky do šaten žákyň v nemocnici a ve škole. 

Sklepení prostory byly zrekonstruovány. Jednalo se o šatny žákyň a relaxační učebnu.  

Dne 1. 8. 2018 na naší škole byl schválen projekt výstavby odborných učeben. Tento projekt je 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 

Integrovaného regionálního operačního programu.  

Hlavním záměrem projektu je vybudování odborných učeben v budově SŠ, čímž dojde ke zvýšení 

kvality vzdělávání v klíčových kompetencích "komunikace v cizích jazycích", "přírodní vědy" a " 

práce s digitálními technologiemi". Plánovaná realizace přestavby multifunkčních učeben je od         

1. 6. 2019 do 30. 9. 2019. 

 

K posílení kolektivu a zlepšování vztahů ve třídách napomáhá metoda sociometrie, kterou nám 

provádí externí psycholog Mgr. Pražák ve druhých ročnících. Společně s VP, třídním učitelem a p. 

ředitelkou vyhodnotíme a zjistíme ohrožené žáky.  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
22 

 

ad 12) Zkvalitnění práce s třídním kolektivem 

Ke  zlepšování sociálního prostředí přispívá práce třídních samospráv, které si žáci všech tříd sami 

volí.  

Ke zlepšení klimatu tříd přispívá metoda sociometrie, kterou provádí ve třídách externí  školní 

psycholog Mgr. P. Pražák. Výsledky následně konzultuje s jednotlivými žáky, třídními učiteli 

daných tříd i ŠMP a VP. 

Na základě těchto průzkumů následně řešíme konkrétní problémy v jednotlivých třídách. 

 

G. DVPP 

Přehled vzdělávání pracovníků včetně THP - školní rok 2018/2019 
 

Název semináře   Jméno účastníka Cena Číslo 

dokladu 

Vzdělávání učitelů AJ Ing. Jana Veselá 4500,- FA 136 

Vzdělávání učitelů AJ Mgr. Martina Mellerová 4500,- FA 137 

Konference ředitelů  Mgr. Zdeňka Hrochová 2.000,- FA 168 

Seminář-program Bakaláři Mgr. Jana Zemanová 

Mgr. Jiří Zdražil 

3000,- Fa 190 

Studium výchovného poradce Mgr. Petra Burešová 10.800,- FA 142 

Průprava zástupců ředitele školy Mgr. Jana Zemanová 2.500,- FA 175 

Zdravé stárnutí Mgr. Alena Kubelková 4500, FA 159 

 

 

Nové trendy české poezie a prózy 

Mgr. Hana Doležalová 1560,-- FA 24 

 

Metodik prevence 

Mgr. Zdeňka Hrochová, 

Mgr. Alena Kubelková 

3000,-- FA 47 

     

H. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

1. Předmětové komise: 

 Odborné zdravotnické předměty: Mgr. Marta Pleskotová – TOS, POS, PED, GYN, PRP, KLP, VNL, 

CHIR, MEH, SOM, LTO, ZDN 

 Odborné sociální předměty: Mgr. Markéta Švadlenková – SPE, GER, PVO, SCT, SCP, SOZ, SOP, 

VCA  

 Technické předměty: Mgr. Petra Loudová – MAT, sMAT, FYZ , IKT, EKO, BIO, CHE, UCT 

 Humanitní předměty: Mgr. Hana Doležalová – CJL, OSZ, DEJ, ESV,  

 Cizí jazyky: Mgr. Martina Mellerová – AJ, kAJ 

 Psychologické předměty: Mgr. Šárka Chamerová – PSK, SPP, SOP, SPA, s PSK a s SPP 

 Tělesná výchova: Mgr. M. Danihelková – TEV, ZTV, RHP 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
23 

 

Zpráva PK odborných zdravotnických předmětů 

školní rok 2018/2019 
Vedoucí PK: Mgr. Pleskotová Marta 

 

Seznam členů:  

Mgr. Bártová Petra, Mgr. Burešová Petra, Mgr. Hašková Barbora, Mgr. Chamerová Šárka, Mgr. Kubelková 

Alena, Bc. Pešková Iva, Mgr. Pleskotová Marta, Mgr. Soudková Veronika, Mgr. Švadlenková Markéta, 

Mgr. Truncová Hana, Mgr. Vargová Jana, Mgr. Zemanová Jana 

 

Zařazené předměty v rámci PK: 

teoretické ošetřovatelství – TOS, praktické ošetřovatelství – POS, sociální činnost praxe – SCP, klinická 

propedeutika – KLP, vnitřní lékařství – VNL, chirurgie – CHIR, gynekologie - GYN, pediatrie, péče v 

pediatrii – PED, mikrobiologie, epidemiologie a hygiena – MEH, první pomoc – PRP, somatologie – SOM, 

zdravotní nauky – ZDN, latinská terminologie – LTO 

 

Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: 

- Nemocnice PK a.s.,  - odborná praxe žáků oboru ZA 

- Centrum sociálních služeb a pomoci - odborná praxe žáků oboru SČ 

- město Chrudim – spolupráce v rámci akce Zdravé město 

- MŠ Dr. Malíka, projekt Zdravá a bezpečná MŠ, praxe žáků oboru SČ 

- SVP Archa Chrudim – práce s třídním kolektivem, psychologické poradenství 

- Tyflocentrum Pardubice – semináře  - práce s hendikepovanými lidmi 

- Pedagogicko psychologická poradna Chrudim – psychologické a výchovné poradenství 

- Úřad práce Pardubice, pobočky Chrudim, Skuteč, Hlinsko - odborná praxe žáků oboru SČ  

- Městský úřad Chrudim - odborná praxe žáků oboru SČ 

- Hospic Chrudim - odborná praxe žáků obou oborů 

- Lůžkové centrum pro seniory, domov se zvláštním režimem Chrudim - odborná praxe žáků oboru SČ 

- Domov pro seniory Heřmanův Městec - odborná praxe žáků oboru SČ 

- Edda – zařízení pro předškolní děti odborná praxe žáků oboru SČ 

- Most do života - odborná praxe žáků oboru SČ 

- Senior Rezidence Chrudim – odborná praxe žáků oboru SČ 

- MŠ Na rovině – odborná praxe žáků oboru SČ – nový partner 

 

Činnost PK: 

 organizování odborných praxí, profilové předměty oboru PS a SC, profilové MZ u obou oborů, 

změny v ŠVP Praktická sestra, souvislá praxe třetích ročníků, odborné stáže pro vybrané žáky 

(FNHK, Centrum Paraple), mezipředmětové interakce, exkurze a odborné besedy, organizace 

mezinárodní spolupráce (Polsko – Olešnice), projektové dny, soutěž PP školní i regionální kolo, 

SOČ, odborná stáž Miláno v rámci projektu Erasmus + 

 nově zapojení lékařů do výuky klinických předmětů 

 

Hodnocení práce komise: 

 během školního roku průběžně 4 setkání komise + dílčí informace na pedagogických poradách, 

individuální konzultace 

 spolupráce s ostatními PK, zejména PK sociální a psychologie na dobré úrovni 

 povedlo se zrealizovat odbornou stáž obou oborů v polské Olešnici  

 opět se podařilo zajistit odborné stáže v rámci souvislé praxe 3. ročníků – FNHK, Centrum Paraple, 

které byly výborně hodnoceny 

 úroveň odborných znalostí a dovedností žáků na dobré úrovni (výborné hodnocení od sociálních 

partnerů i bývalých absolventek) 

 velmi dobrá spolupráce se sociálními partnery, především v zařízeních pro seniory 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
24 

 

Úkoly na příští školní rok: 

 pokračování v mezinárodní spolupráci s Polskem 

 příprava projektové žádosti Erasmus + 

 pokračovat a rozšiřovat nabídku stáží na vyšších pracovištích pro nadané žáky 

 zvýšit úroveň prací zapojených do SOČ 

 zapojení do Šablon II 

 evaluace ŠVP PS nástavbové večerní studium 

 

V Chrudimi 1. 7. 2019                        Mgr. Marta Pleskotová 

                                       vedoucí PK  

 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných sociálních předmětů  

školní rok 2018/19 
SPE- sociální péče, SCT- sociální činnost teorie, GER-péče v gerontologii, PVO- právo, VCA – 

volnočasové aktivity, SCP – sociální činnost praxe, SPO – sociální politika 
 

Složení komise: 

vedoucí: Mgr. Markéta Švadlenková 

členové:   :    

Mgr. Jana Vargová – VCA 3. SC – 2 hod, SCT 2. SC – 3 hod, SCP 3. SC –  5 hod                                                                             

Mgr. Alice Kuklová – SPO 4. SC – 3 hod.                                                                 

Mgr. Barbora Hašková – SPE 1. SC – 2 hod, SCT 1. SC – 3 hod, VCA 3. SC – 2 hod, SPE 4. SC – 3 hod   

Mgr. Jana Beranová – PVO 4. SC - 2 hod  

Mgr. Markéta Švadlenková – SCT 2. SC – 3 hod 

Mgr. Petra Bártová – SCT 1. SC – 3 hod, GER 3. SC – 2 hod       

Bc. Iva Pešková – SCT 1. SC – 3 hod, SCT 2. SC – 3 hod 

Mgr. Hana Truncová – SPE 2. SC – 2 hod, SPE 3. SC – 2 hod, VCA 4. SC – 1 hod, SCP 4. SC – 5 hod                            

Komise se sešla: 4x (všichni členové) – 27. 9. 2018 (plán práce), 29. 11. 2018 (příprava MZ), 11. 3. 2019 

(plnění ŠVP, MZ, hospitační činnost) a 20. 6. 2019 (hodnocení školního roku, MZ, podněty ke změnám) 

3x (vedení školy + oponenti - hodnotitelé PMZ)  

 

Sociální činnost praxe – SCP: 

Odborná a souvislá praxe – školní rok 2018/2019 
3. SC pracoviště – DpS  U Pivovaru Chrudim, DpS Heřmanův Městec, CSSP Chrudim, DS Jitřenka, DS 

Pohoda, MŠ Dr. J. Malíka, MS Na Valech, MAMA klub 

4. SC HOSPIC Chrudim, Úřad práce Chrudim, MÚ - dopravní úřad Chrudim, EDDA jesle, Senior 

rezidence Chrudim, EDDA jesle, SŠZS Chrudim, CSSP Chrudim – pečovatelská služba, MŠ Dr. Malíka, 

stacionář Pohoda 

Červnová souvislá praxe 3. SC MŠ Na Valech, MŠ Na Valech, Senior rezidence Chrudim, Jesle EDDA, 

Most do života Pardubice, DpS H. Městec, DpS Chrudim, ÚP Hlinsko, ÚP Skuteč, stacionář Jitřenka  

Odborná stáž – Polsko-Olešnice a Praha - Paraple 

termín - 27. 5.  – 20. 6. 2019 

Hodnocení praxe – cíle praxe splněny, kladné hodnocení žáků i jednotlivých pracovišť 

21. 6. 2019 – projektový den – prezentace kazuistik se sociální problematikou 

 

Časový plán PMZ: 

1. losování zaměření tématu (správní činnost x pečovatelská činnost) – 16. 4. 2019  

 – Mgr. Z. Hrochová, Mgr. H. Truncová, Mgr. P. Bártová       

2. losování a vypracování práce dle zadané kazuistiky (13. 5. 2019) – Mgr. P. Bártová,  

    Mgr. H. Truncová, Mgr. Z. Hrochová 

3. hodnocení a posudek 2 nezávislých hodnotitelů – odborné učitelky (14. 5. 2019 -   

    Mgr. A. Kuklová, Mgr. P. Bártová, Mgr. H. Truncová, Mgr. B. Hašková, Mgr. J. Vargová) 

4. vyzvednutí posudků, možnost zpracování PP prezentace (16. 5. 2019)  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
25 

 

5. zaslání PP prezentace elektronicky (do 21. 5. 2019 do 24.00 hod. na email. adresu – 

    habartova@szs.chrudim.cz) 

6. teoretická obhajoba s prezentací kazuistiky (23. 5. 2019) – Mgr. A. Dvořáčková,  

Mgr. Z. Hrochová, Mgr. P. Bártová, Mgr. A. Kuklová, Mgr. H. Truncová  

7. slavnostní ukončení PMZ – (23. 5. 2019) – po teoretických obhajobách  

 

Hodnocení PMZ (31ž) – dobrá úroveň prací. Průměr třídy – 1,74. U PMZ všichni žáci prospěli. 

Příprava, realizace a hodnocení PMZ z předmětu SCP – 4. SC        

  

ÚMZ 4. SC z předmětu Sociální péče 

31ž - celkový průměr – 2,03; 1ž neprospěla 

 

ŠVP pro obor sociální činnost  

- nebyly podány žádné připomínky ke změnám ve vypracování ŠVP v jednotlivých předmětech, učivo a 

časové dotace splněny  

  

Návrh na změnu počtu otázek u ÚMZ  
- z 25 na 20 otázek, podnět k zamyšlení 

 

Hospitační činnost 

- dle plánu, bez připomínek (Mgr. B. Hašková, Mgr. H. Truncová, Mgr. P. Bártová)                               

                            

V Chrudimi, 22. 7. 2019                                                          Mgr. Markéta Švadlenková 

                                      vedoucí PK 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise technických předmětů 

školní rok 2018/2019 

 
Složení komise:  

vedoucí: Mgr. Petra Loudová 

členové komise a vyučované předměty: 

Mgr. P. Loudová   MAT 1. Z, 1. S, 2. S, 3. Z, 3. S 

FYZ 1. S, 1. Z, 2. S, 2. Z 

Mgr. Z. Hrochová MAT 2. Z 

sMAT 4. S 

Mgr. J. Zdražil IKT 1. Z, 2. S, 2. Z, 3. S 

Mgr. J. Veselá  EKO 4. Z 

Mgr. J. Zemanová BIO 1. Z, 2. S, 2. Z 

CHE 2. S 

Ing. V. Vacek IKT 1. S, 3. S 

Bc. P. Loučková ÚČT 3. S, EKO 2. S 

Ing. T. Kachlík CHE 1. S, 1. Z, 2. S 
 

Během tohoto školního roku se komise přírodovědných předmětů sešla 4-krát: 

Září  

ŠVP – změna ŠVP pro přírodovědné předměty (úprava počtu hodin pro tematické celky podle počtu hodin 

za rok v jednotlivých předmětech) 

Hospitace – plán vzájemných hospitací v 1. pololetí školního roku 

Učebna IKT – seznámení s plánem na rekonstrukci učebny IKT, která proběhne koncem školního roku 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
26 

 

Leden  

Hospitace – zhodnocení vzájemných hospitací za 1. pololetí, plán hospitací na 2. pololetí 

Hodnocení žáků 1. ročníků – vyučující, kteří letos vyučují v 1. ročnících, zhodnotili, jaké znalosti ze ZŠ 

 

mají žáci v jejich předmětech, proti loňskému školnímu roku došlo o oboru Praktická sestra ke zlepšení 

znalostí pravděpodobně z důvodu většího počtu žáků konajících přijímací zkoušky 

Březen  

Maturitní zkoušky - připravenost žáků na MZ z matematiky, hodnocení semináře z matematiky jako 

povinně volitelného předmětu 

Rekonstrukce učebny IKT – informace o přípravách, rekonstrukce započne v červnu, konce května bude 

tedy potřeba vyklidit učebnu 

Červen  

Prospěch - hodnocení prospěchu žáků a zhodnocení maturitních zkoušek z matematiky 

Hospitace – zhodnocení hospitací za 2. pololetí 

Úvazky na školní rok 2019/20 – seznámení s úvazky pro učitele přírodovědných předmětů 

 

 

V Chrudimi dne 25. 6. 2019                              Mgr. Petra Loudová 

                                              vedoucí PK 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise humanitních předmětů 

školní rok 2017/2018 
Složení komise:  

vedoucí: Mgr. Hana Doležalová (ČJL, DEJ) 

členové komise: Mgr.  J. Beranová (PVO, OSZ, ESV, DEJ) 

                            PaedDr. E. Bidmonová (ČJL, OSZ) 

Během tohoto roku jsme se scházely průběžně a řešily tyto úkoly: 

 průběžná kontrola plnění  ŠVP u předmětů zařazených v PK 

 CJL: 

- pokračování projektu Čtenářské dílny v rámci hodin CJL  

- divadelní představení Fake news (3 roč.) ve VČD V rámci multikulturní výchovy (mediální 

výchova) 

- divadelní představení Král jelenem (2Z) ve VČD V rámci multikulturní výchovy 

- účast v soutěži společnosti Profesia.cz  - Napiš správně životopis 

- účast v soutěži v recitaci u Domova mládeže (Černocká 2. S – 2. místo v okresním kole) 

- maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury (viz tabulka) 

- rozhodnutí o úpravě seznamu četby k ústní maturitní zkoušce 

- domluva na učebnicích: 

        - Komunikace v ČJ pro SŠ (nakl. Didaktis)  

        - Literatura pro SŠ – učebnice + prac. sešit (nakl. Taktik) 

 DEJ: 

- připomenutí výročí vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava – informační plakát + prezentace 

studentů 2. Z pro 1. ročník 

- návštěva NP Ležáky – 2Z 

 ESV, OSZ: 

- literární soutěž Evropa ve škole – školní kolo (7 příspěvků)  

                                       - krajské kolo – kategorie L III. – Irena Coufalová – 2. místo  

                                       - Sabina Tuzová – 3. místo  

                                       - kategorie L IV – Emilie Kramná – 2. místo  

                                       - celostátní kolo Plzeň 5. 6. 2019 – Emilie Kramná – 3. místo  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
27 

 

- výtvarná soutěž - Dej pozor v projektu Zdravohrátky (3. S, 4. S)  

- literární soutěž Památníku Terezín – téma Jsem tu bez rodiny – účast Irena Coufalová  

 

Náměty členů PK: 

- v případě finančních možností dovybavit VELKÉ třídy (5, 6, 10) tabulemi s reproduktory, popř. 

zakoupit alespoň velké reproduktory a nastálo je nainstalovat v těchto třídách 

- zkontrolovat funkčnost stávajících interaktivních tabulí 

 

Maturitní zkouška z českého jazyka 2018/ 2019  

 

TŘÍDA PP DT ÚZ CELÁ ZKOUŠKA: 

 

neuspělo uspělo neuspělo uspělo neuspělo uspělo neuspělo Uspělo 

 

 

 

4S 

 

Z 30 studentů Z  30 studentů Z 30 studentů Z 30 studentů 

3 

 

27 3 27 3 27 8 22 

 

 

4Z 

 

Z 18 studentů Z 16 studentů Z 16 studentů Z 16 studentů 

0 

 

18 1 15 2 14 3 13 

 

 PP psaly všechny studentky denního studia, i ty, které pak nebyly připuštěny k maturitě. 

 DT skládaly kromě denního studia „navíc“ také 4 žákyně (již podruhé opakující celou maturitu) se 

třídou 4. S   

 Celkem, ze 46 studentů, uspělo (4. S 30  + 4. Z 16) 35 studentů.  

V Chrudimi, 20. 6. 2019                              Mgr. Hana Doležalová 

                                            vedoucí PK 

Přehled akcí – předměty OSZ, DEJ a ESV 

1. Projekty a exkurze 

září, říjen, listopad – projekt Regionálního muzea v Chrudimi Dědečku, proč přijely ty tanky? 

- studentský projekt zaměřený na rok 1968 a práci s pamětníky  (2. S) - prezentace žákovských prací na 

výstavě v muzeu a zveřejnění jejich prací ve sborníku 

 

                                  
   



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
28 

 

listopad – návštěva výstavy o První republice (Monarchie padla, zvítězil lev) – 2. S 
 

 2. Účast v soutěžích 

Literární soutěž Evropa ve škole – školní kolo (7 příspěvků) 

                           krajské kolo – kategorie L III. – Irena Coufalová – 2. místo 

                                                                               Sabina Tuzová – 3. místo 

                                                   kategorie L IV – Emilie Kramná – 2. místo 

                            celostátní kolo Plzeň 5. 6. 2019 – Emilie Kramná – 3. místo 

 

Výtvarná soutěž -  Dej pozor v projektu Zdravohrátky  (3. S, 4. S) 

 

Literární soutěž Památníku Terezín – téma Jsem tu bez rodiny – účast Irena Coufalová 

 

V Chrudimi, 17. 6. 2019                                                              Zpracovala Mgr. Jana Beranová 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise cizích jazyků  

školní rok 2018/2019 
 

Složení komise: 

vedoucí: Mgr. Martina Mellerová 

členové:  Ing. Jana Veselá, Mgr. Hana Doležalová, Ing. Adriána Nepivodová, PhDr. Iva Bergmanová  

 

Úvazky:  Ing J. Veselá- CJA 18h, Mgr. M. Mellerová – CJA 17h,  Ing. A. Nepivodová – CJA 14 h,            

Mgr. Hana Doležalová- CJA 6 h, PhDr. I. Bergmanová – CJN 4 h  

 

je nově zpracováno ŠVP pro 1. ročníky  

Školení: 

 metodika, na GJR - agentura AMATE (5. – 7.  9.; 12 bloků 90 minutových seminářů)  Ves a Mell. 

Nově – práce se žáky 1. roč.: 

1. vstupní testy (rozřazení žáků do skupin) 

- Placement test pro všechny žáky z 1. r.: dne 7. 9. (čtení s porozuměním, poslech, krátký sloh, 

gramatika) 

- Výsledky testů u jednotlivých žáků - písemnou formou, oproti podpisu, sděleny rodičům; na jejich 

základě výsledků budou žáci rozděleni do skupin. 

2. závěrečný test: v podobě cumulative testu mapující práci celého školního roku. Dne 12. 6. všichni. 

Aktualizace učebnic od září: pro 1. ročníky OUP Solutions 3 edice elementary; pro 2 .ročníky OUP 

SOLUTIONS 3 edicePRE-INTERMEDIATE. Pro  3. ročníky  Pearson Maturita Activator. Pro 4 ročníky 

dokončíme Oup Maturita Excellence. 

Maturity jaro 2019: úspěch (s maximálním nasazením všech učitelů a také žáků neuspělo pouze 5 

studentů 
Rodilý mluvčí - lektor pan Parker bude k vyučovat na naší škole také od září a ještě více. kromě 4. ročníků 

bude mít také ročník 3. a to na konverzaci. Každý žák 3. A 4. ročníku se uvidí s panem Parkerem 2x 

měsíčně. 

Doporučení: 

- využívat dostupnou techniku a materiály (KNIHOVNA, nabídka cizojazyčné literatury ) 

- zakoupení nové řady učebnice (Maturita Solutions Pre - Intermediate 3rd  edition); ve 4. Ročníku 

učebnici pro maturanty „Maturita excellence“. 

divadelní představení v angličtině:  

- divadelní hra W. Shakespeara  THE WINTER´S TALE (ZIMNÍ POHÁDKA), 4. 12. 2018 - 

divadelní sál Gymnázia J. Ressela Chrudim (3. Z) 

-    výukové divadelní představení JACK  AND JOE, 19. 2. 2019 - sál Divadla K. Pippicha (4. Z, 4. S)  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
29 

 

- Divadlo Pce (a. Mole ) + návštěva British Council  

English Day  19. 12. 2018: na téma: Gamifikace! to je, oč tu běží.  

- 14 dní před vlastním English Day probíhaly v hale soutěžní a nesoutěžní úkoly. Cílem bylo 

motivovat  žáky k získání prémiových bodů v předstihu, ještě před soutěží, naučit se pár klíčových 

slov a seznámit se s divadelní hrou samotnou a těšit se. 

- hlavní téma - W. Shakespeare, ale tentokrát HAMLET.   

Stejně jako vloni jsme rozdělily všechny žáky prvních a druhých ročníků do náhodných skupin předem 

(celkem soutěžilo 23 pětic. Každá pětice si vymyslela název týmu a stanovila kapitána, dostala hrací kartu 

a získala body).  

Jak se soutěžilo? Na šesti stanovištích (život a dílo W. Shakespeara, vánoční  tradice v anglicky hovořících 

zemích, zdravověda, vaření a recepty, hudba, anglická kavárna).  

Co studenty na stanovištích čekalo? Angličtina v praxi.  

Mimo jiné studenti vytvořili plakáty do výuky, ochutnali dobroty z anglické kavárny a zazpívali si společně 

u klavíru v hale. 

Závěrem English Day paní ředitelka vyhlásila 3 nejlepší týmy. Cestou mezi angličtináře a angličtinářky 

bylo možné potkat dvě anglicky hovořící postavy v dobovém kostýmu chrlící né oheň, ale citáty z Hamleta. 

Asistent z „ Fulbrighta“: podána přihláška na získání rodilého mluvčího jako asistenta do hodin AJ. 

Původní plán byl spojit se s SŠZe; únor 2019. Asistent nám nebyl přidělen. 

Poznávací zájezd do Londýna 25. – 29. 3.  (NEP + studenti 1., 2. a 3. ročníků. Deník z cesty je na 

webových stránkách školy. 

Práce s časopisy Bridge a Gate v hodinách; nově plánujeme Bridge také do 4. ročníků 

Informovali jsme žáky o možnosti zakoupení si online vzdělávání (návaznost na výzvu 57) 

Výhledově:  

- pro školní rok 2020/2021 navýšení o 1 vyučovací hodinu aj ve 3. ročnících 

- získat asistenta z Fulbrigta 

- vyslat studenty na Erasmus 

- školení vyučujících jazyků metodika, odborné semináře,  ale také psychologie (zvládání stresu na 

pracovišti + asertivní jednání s konfliktním žákem a rodiči) 

                                                                                                                                             

V Chrudimi  18. 6. 2019                    Mgr. Martina Mellerová Hurychová  

                                  vedoucí PK 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise psychologických předmětů 

školní rok 2017/18 
Složení komise: 

vedoucí:   Mgr. Šárka Chamerová 

členové:   Mgr. Barbora Hašková, Mgr. Alena Kubelková, Mgr. Jana Vargová, Mgr. Hana Truncová, Mgr. 

Petra Bártová 

 

Akce: 

 proběhl 13. ročník soutěže den psychologie na téma „Kam kráčíme?“ 

Školní kolo se uskutečnilo 8. 2. 2018 mezi žákyněmi druhých a třetích ročníků oboru ZA a SC. Vítězkami 

se staly na prvním místě Karolína Wagnerová z 3. SC, na druhém místě Adéla Komárková z 3. SC a na 

třetím místě Kristýna Novotná z 2. ZA. Do regionálního kola postoupily první dvě práce. 

Regionální kolo se uskutečnilo 7. 3. 2018 na SZŠ a VOŠ v Trutnově. Účastnily se ho SZŠ Trutnov, Hradec 

Králové, Pardubice, Svitavy, Ústí nad Orlicí a Chrudim. Karolína Wagnerová regionální kolo vyhrála a 

postoupila do celorepublikového kola. 

Celorepublikové kolo se konalo 4. -5. 4. 2018 na SZŠ v Kroměříži. Karolína Vagnerová nás velice pěkně 

reprezentovala. Práce žáků jsou na velmi vysoké úrovni – konstatovaly to všechny hodnotitelky, které 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
30 

 

 zasedly v porotě (učitelky PSK ze soutěžících škol). Tématem pro školní rok 2018/19 je téma „Síla 

okamžiku“. Nově mohou soutěžit i čtvrté ročníky, včetně loňských vítězů, pokud nezasedaly v porotě. 

V roce 2019 proběhne regionální kolo na SZŠ v Liberci 

 proběhla hospitační činnost – byla jsem na hodině PSK u 1. SC a 2. SC – viděla jsem velice pěkné a pestré 

hodiny u kolegyně Jany Vargové.  

 Liberecké psychologické dny budou v příštím roce již 16. v pořadí, budou se konat v říjnu 2018. Akce 

probíhá ve spolupráci s pedagogickou sekcí ČAS a je u ní akreditace.  

 maturitní zkouška ze SPP – dobrovolná, ze 4. SC – maturovaly 4 žákyně – 3x chvalitebný a 1x výborný 

prospěch 

 maturitní zkouška z PSK – 4. ZA (3 žáci, průměr: 2,33) a 4. SC (14 žákyň, průměr 1,71); celkový průměr: 

1,82 

 ŠVP – upravily jsme ŠVP s platností od září 2018 ve všech ročnících tak, aby vyhovovala všem 

vyučujícím a byl tam prostor pro práce na olympiádu. 

 

V Chrudimi, 29. 6. 2018 

Mgr. Šárka Chamerová 

vedoucí PK    

 

Zpráva o činnosti předmětové komise TEV, ZTV, RHP 

školní rok 2017/18 

 

Složení PK: 

vedoucí:  Mgr. Marie Danihelková (TEV 1. – 4. roč., ZTV) 

 

členové:  Mgr. Jiří Zdražil (TEV 2. roč.), Mgr. Daniela Mihulková (TEV 4. roč.) – externí učitelka                                                            

Zajištění výuky TEV, ZTV    
září  kontrola výukových prostor 

BOZP při hodinách TEV, organizace výuky, způsoby uvolnění 

           rozvržení tematických plánů podle ročníků 

          zajištění výukových prostor na zimu 

           rozdělení studentek podle fyzických předpokladů 

          termín odevzdání a zjištění omezení nebo uvolnění žáků na hodiny TEV, přeřazení do ZTV 

říjen, listopad                           
    návrh dokoupení potřebných pomůcek 

prosinec, leden                             
navržení výukových prostor na jaro  

ukončení klasifikace za první pololetí 

zajištění zimního kurzu (externí lektor) 

únor, březen                              -     

zajištění rozpisu pro posilovnu (M. Danihelková) 

duben, květen, červen                 
zajištění prostoru pro školní rok 2018/2019  

            ukončení klasifikace pro druhé pololetí                                                  

          rozpis termínů dodatečných zkoušek  

    vyklizení posilovny (sanace suterénu)                                                                                                                                    

          kontrola plnění ŠVP (TEV, ZTV)   

Poznámka: předmětová komise řeší případné problémy každý týden (společný kabinet pouze pro vyučující 

TEV), rozpisy a domluva na obsazení prostor se dělají každé dva měsíce, informace o všech akcích 

průběžně během celého roku. 

Schůzka předmětové komise - čtyřikrát za rok: 

19. 9. 2017   rozdělení studentek do skupin podle výkonosti 

  21. 2. 2018   rozdělení výukových prostor na zimní období 

30. 5. 2018   příprava sportovního dne 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
31 

 

 

   20. 6. 2018   klasifikace, pomůcky, informace k ŠVP a klasifikaci TEV, ZTV 

Školní  tělovýchovné  akce   2017/2018: 

 19. 9. 2017              Okresní kolo v atletice (5. místo) 

 29. 9. - 8. 10. 2017  Sportovně-relaxační kurz (výběrový) Chorvatsko 

 9. 11. 2017             Okresní kolo v plavání (3. místo) 

 1. 12. 2017               Okresní kolo ve volejbale (4. místo) 

 5. 1. 2017                 Okresní kolo ve florbalu (3. místo)   

 26. 2. - 2. 3. 2018    Zimní kurz  - Jedlová (2. ročníky) 

 23. 3. 2018              Turnaj zdravotnických škol Svitavy – florbal (2. místo)  

 25. - 28. 6. 2018     Sportovní kurz – Horní Jelení  (3. ročníky) 

 28. 6. 2018               Sportovní den 

V Chrudimi, 25. 6. 2018 Mgr. Marie Danihelková 

    vedoucí PK   

                             

        

Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti vyučujících odborných předmětů 

ve školním roce 2018/19 

Mgr. Marta Pleskotová – zástupkyně ředitelky 

 

Ve školním roce 2016/17 byla hospitační činnost provedena celkem u 7 vyučujících odborných předmětů, 

z toho 4 x v teoretické a 3 x v praktické výuce. Hospitace byly provedeny v rozsahu 1-2 vyučovacích hodin 

(dle rozvrhu).  

U všech vyučujících jsem se při hospitační hodině zaměřila na tyto jevy: 

a) plánování vyučovací hodiny (cíl a téma hodiny a jejich splnění, časová shoda s tematickým plánem, 

příprava hodiny) 

b) realizace hodiny (opakování, expozice, fixace učiva, dosažení stanovených cílů) 

c) motivace žáků  

d) komunikace ve třídě, atmosféra hodiny 

e) dokumentace (třídní kniha, zápisy žáků) 

Zvláštní pozornost při hospitační činnosti jsem věnovala dodržování ŠVP, obsahu a odborné úrovni hodin. 

Se všemi vyučujícími byl proveden následně rozbor hospitační hodiny, z hospitací v teoretických hodinách 

byl pořízen záznam o hospitaci.  

Závěr:  

Pozitiva: výborná úroveň výuky v praktickém vyučování – POS, SCP; aktualizace odborných 

vědomostí díky dobré propojenosti s praxí. Metody výuky jsou inovované. 

Negativa: nestejné nároky vyučujících na úroveň znalostí žáků. 

 

Během hospitační činnosti nebyly zjištěny žádné závažnější nedostatky a úroveň a kvalitu výuky 

odborných učitelek hodnotím jako velmi dobrou.  

 

 

V Chrudimi dne 1. 7. 2018                   Mgr. Marta Pleskotová 

                                             

                                  

2. Výchovné poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2018/2019 

 

Školní rok 2018-19 začal adaptačním Go kurzem 3. – 5. 9. 2018 pro třídy 1. S a 1. Z. Pobyt se uskutečnil 

v Horním Bradle a jeho cílem byla adaptace žáků na nové prostředí spojená s  přechodem na SŠ, začlenění  

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
32 

 

nových žáků do třídního kolektivu, poznání nové třídní učitelky, učit žáky spolupracovat, rozvíjet jejich 

kreativitu a empatii, vést žáky ke vzájemnému poznání a sebepoznání a vyvolat pocit sounáležitosti ke 

třídě, posílit a stmelit stávající třídní kolektiv a vytvořit ve třídě dobré klima, v němž se bude žákům dobře 

pracovat, podílet se na vytváření vlastních pravidel třídy. 

 oblast prevence – kázeňské problémy za školní rok 2018/2019 

Kázeňské 

problémy 

1.S 1.Z 2.S 2.Z 3.S 3.Z 4.S 4.Z 2.VZ 

 7 2 2 5 3 0 0 0 0 
 

Mezi nejčastěji řešené problémy patřily problémy s učením, s chováním - vztahy k učitelům i  spolužákům, 

vztahy mezi spolužáky, pozdní dodání omluvenky, neomluvená absence, záškoláctví (pravé, s vědomím 

rodičů, s klamáním rodičů), krádeže, ale také rostoucí agrese a  používání vulgarismů. Poslední dva 

zmíněné faktory byly v letošním školním roce typické zejména pro 1. ročníky. Zde byla velmi důležitá 

intenzivní práce třídních učitelů, dodržování  a připomínání pravidel školního řádu, jednotný přístup všech 

vyučujících, včasné řešení jednotlivých problémů. Žáci se zhoršeným prospěchem a  s výchovně 

vzdělávacími problémy (např. záškoláctví) byli sledováni a jejich problémy byly řešeny v rovině žák – 

třídní učitel, žák – třídní učitel- rodič, případně výchovnou komisí za přítomnosti žáka – třídního učitele – 

rodiče - výchovného poradce - vedení školy. Byly navrženy možné postupy řešení.  

Celková 

absence 

počet žáků zameškané 

hodiny 

průměr na žáka neomluvené 

hodiny 

za 1. pololetí 239 10921 46 202 

za 2. pololetí 233 8883 38 115 

 

Prospěch prospěl s vyznamenáním neprospěl neklasifikován 

za 1. pololetí 10 32 40 

za 2. pololetí 14 19 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

  oblast diagnostické činnosti 

Na základě vyšetření v PPP byla poskytována podpůrná opatření u 26 žáků a 1 žáka s IVP. Průběžně 

byly prováděny navržené odborné intervence u žáků se specifickými poruchami učení. Všechny 

problémy v oblasti učení byly probírány především s vyučujícími jazyků a matematiky, s třídními 

učiteli, s rodiči. Všichni učitelé byli s  těmito podpůrnými opatřeními seznámeni. 

Rovněž byly poskytnuty podklady pro vyšetření v PPP a SPC. PLPP byly průběžně hodnoceny s 

žáky, rodiči, třídními učiteli, ostatními učiteli a podle potřeby byly navrženy další postupy. 

Podle vyhlášky 27/2016 Sb. v platném znění o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žácích mimořádně nadaných není na škole mimořádně nadaný žák s potřebou úpravy učiva.  Škola 

vytváří podmínky pro rozvoj a vzdělávání žáků s  výbornými vzdělávacími výsledky. Těmto žákům 

jsou zadávány specifické úkoly, jsou zapojování do soutěží a olympiád. 

SORAD - sociometrický dotazník byl proveden u prvních ročníků v únoru 2019  a  u  druhých 

ročníků v dubnu 2019.  

 

Výchovná 

opatření 

 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2 3 vyloučení 

za 1. 

pololetí 

15 0 47 15 8 2 5 0 

za 2. 

pololetí 

47 29 33 13 8 8 1 3 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
33 

 

Činnost výchovného poradenství byla koordinována s činností ostatních pracovníků Školního 

poradenského pracoviště. 

 

 oblast profesní orientace 

viz kariérní poradenství – Mgr. Barbora Hašková  

 

 Studentský parlament 

Každý měsíc se schází zástupci tříd a aktivně spolupracují na školních a  mimoškolních akcích. Do 

života školy a dění mimo školu jsme se snažili v průběhu školního roku více zapojit žáky 

jednotlivých tříd, ve výsledku bezúspěšně. 

 

 Ostatní činnosti výchovného poradce 

Preventivní akce zaměřené na problémové žáky – individuální přístup. 

Preventivní opatření ke snížení absence (viz. Metodický pokyn MŠMT – prevence záškoláctví). 

Individuální konzultace v rámci poradenské činnosti byly poskytnuty 21 žákům (rodičům). 

Poradenská služba pro žáky, rodiče a pedagogy školy byla dostupná v uvedených konzultačních 

hodinách nebo dle individuální domluvy. 

Ve spolupráci s metodikem prevence byly zajištěny přednášky k problémovým tématům.  

Pokračovala spolupráce s organizacemi - PPP, SPC, OSPOD, Policie ČR.  

Seminář – Setkání výchovných poradců (listopad 2018). 

Přednáška PPP pro pedagogy školy – práce se žáky s PUP (srpen 2019). 

       

Mgr. Petra Burešová 

výchovná poradkyně 

3. Projekt „Škola podporující zdraví“ 

Akce v rámci projektů Zdravé město a Zdravá škola 

ve školním roce 2018 – 2019 

 Program První pomoci pro děti ve 2 MŠ 

 Pochod generací (2 žákyně + 1 učitelka) – měření TK, glykémie a hladiny cholesterolu, poradenství   

        13. 10. 2018 

 Dny zdraví (26 žáků + 1 učitelka) – měření TK, glykémie a hladiny cholesterolu, poradenství, samo 

vyšetřování prsu     10. 10. 2018   

 Projekt Hrou proti AIDS (20 žáků + 1 učitelka) – pro žáky 9. tříd ZŠ v regionu, ve spolupráci se SZÚ 

      3. – 7. 12. 2018 

                 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
34 

 

 

 veřejné projednávání „Desatero problémů Chrudimi“ (3 žáci + 1 učitelka) - měření TK, glykémie a 

hladiny cholesterolu  20. 2. 2019 

 veřejné projednávání „Desatero problémů Chrudimi očima mladých“ 3. 3. 2019 

 soutěž mladých zdravotníků pro žáky ZŠ  - ČČK  (15 žáků) – figuranti + rozhodčí,  

3. 5. 2019 

 program Udržitelný rozvoj – pro ZŠ – 29. 5. 2019 

 Den otevřených dveří Chrudimské nemocnice 31. 5. 2019 

     

 Bezpečné prázdniny – osvětová akce VZS a ČČK 19. 6. 2019 

     Projekt „Zdravá a bezpečná školka“:  

3 setkání žáků školy s dětmi v MŠ Dr. Malíka a MŠ Na Valech (celo dopolední program pro děti, 

Pohádkový park) 

 akce DDM Chrudim –  Vánoční dílny (30 žákyň) – 21. 11. – 13. 12. 2018 

      Velikonoční dílny (30 žákyň) – březen, duben 2019 

      Projekt Harry Potter (20 žákyň) – květen, červen 2019 

 

Mgr. Zdeňka Hrochová je za školu členkou Komise ZM, schůzky komise probíhají cca 1x za 5 týdnů.

    

4. Prezentační akce školy 

Prezentační akce školy 2018/2019 

 
Přehlídka středních škol ZŠ Chrast            3. 10. 2018 

Přehlídka středních škol a firem (School service) 

- Congress cetrum v Atrium Paláci v Pardubicích  17. 10. 2018 

„Zdravohrátky“ – 74 žáků regionálních ZŠ        17. 10. 2018 

Přehlídka středních škol – Muzeum Chrudim      23. 10. 2018 

Přehlídka středních škol – ZŠ Heřmanův Městec    30. 10. 2018 

Přehlídka středních škol – ZŠ Třemošnice        1. 11. 2018 

Přehlídka středních škol 

- Schola Bohemia 2018 – Ideon Pardubice      2. - 3. 11. 2018 

„Ať víš kam jdeš“ – 12 žáků ZŠ Malíka, Chrudim     6. 11. 2018  

Přehlídka středních škol – ZŠ Hlinsko v Čechách    7. 11. 2018 

Přehlídka středních škol – Skuteč             22. 11. 2018 

Hrou proti AIDS  - program připravili naši žáci  3. - 7. 12. 2018 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
35 

 

Navštívili nás: ZŠ Heřmanův Městec, ZŠ Rosice, Gymnázium  J. Ressela Chrudim, Speciální ZŠ 

Chrudim, ZŠ Školní náměstí Chrudim, ZŠ Dolní Roveň, ZŠ Štefánikova Pardubice   

 

     
Zdravohrátky            Zdravohrátky                  Zdravohrátky 

 

Dny otevřených dveří:  
23. 11. 2018 (12–18 hod.) 

24. 11. 2018 (9–13 hod.) 

19. 12. 2018 (8–13 hod.) 

19. 2. 2019 (12–16 hod.)    

  

5. Přehled kurzů ve školním roce 2018 – 2019 
 

 GO-kurz pro vyučující (10 učitelů školy + 8 vyučujících z OA Pardubice) – Seč 

   30. 8. – 1. 9. 2018   

 seznamovací a adaptační kurz pro 1. ročníky (66 žáků + 5 vyučujících + 2 instruktoři) – Horní 

Bradlo 

3.  – 5. 9. 2018 

 zimní sportovní kurz 2. roč. (60 žáků + 5 vyučujících) – Jedlová v Orlických horách 

   3. – 8. 3. 2019 

 sportovně zdravotnický kurz 3. roč. (51 žáků + 5 vyučujících) – voda 

    24. – 27. 6. 2019 

 

                 
zimní kurz 2. roč.                  sportovně zdravotnický kurz 3. roč. 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
36 

 

    GO – kurz pro vyučující                           
 
 

           
                adaptační kurz 1. ročníků    

 

6. Další školní a mimoškolní aktivity 

Besedy, semináře a kulturní akce: 

 Filmové představení – 17. 10. 2018 

 Divadelní představení – 19. 10. 2018 

 Program k 100. výročí založení republiky – 26. 10. 2018 

 

                    
 Preventivní program „Prsa, koule“ – 2. 11. 2018 

 Zážitkový seminář – prevence – 22. 11. 2018 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
37 

 

 Anglické divadelní představení 4. 12. 2018 

 English Day – 19. 12. 2018 

 

                 
 

 ekoprogram Planeta Země – 14. 1. 2019 

 tematický zájezd do Londýna – 25. – 29. 4. 2019 

 

                  
 25. maturitní ples – 16. 2. 2019 

 beseda o anorexii a bulimii – 20. 2. 2019 

 beseda s pracovníky PČR – 12. 3. 2019 

 anglické představení + beseda v BC – 20. 3. 2019 

 zájezd do Londýna – 25. – 29. 3. 2019 

 divadelní představení – 15. 4. 2019 

 beseda o kyberšikaně – 16. 4. 2019, 23. 4. 2019 

 divadelní představení – 21. 5. 2019 

 Preventivní program Nehodou to začíná (1. a 2. roč.) – 13. 6. 2018 

 Sportovní den – (1. a 2. roč.) – 27. 6. 2019 

     

Testování: 

 sociometrie – SVP Archa + následná práce s kolektivy tříd 

 přijímací zkoušky nanečisto  
 

Olympiády a soutěže: 

 Den psychologie - školní kolo soutěže v psychologii a komunikaci – 8. 2. 2017, regionální kolo – SZŠ 

Trutnov - 7. 3. 2018, celostátní kolo -  SZŠ Kroměříž – 4. – 5. 4. 2018 

 školní soutěž v první pomoci – 24. 6. 2019 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
38 

 

 celostátní soutěž v první pomoci – Mladá Bříšť - 19. – 20. 6. 2019 

 

                       
  

  

Další mimořádné aktivity: 

 přípravné kurzy k přijímacím zkouškám – leden – březen 2019 

 projekt Zdravá a bezpečná mateřská školka pro děti v MŠ Dr. Malíka a MŠ Strojařů – 1x 

program, 1x Pohádkový les, 1x nácvik první pomoci 

 projekt Hrou proti AIDS – pro žáky ZŠ – 3. –7. 12. 2018 

 Adopce na dálku 

 školní a krajské kolo SOČ   

 projektový den  - 3. roč. – 20. 6. 2019 

  

Akce v rámci oborů: 

 

 školení první pomoci pro žáky ZŠ Prachovice – 23. 5. 2019 

 

   
 Kroužek první pomoci – ve spolupráci s ČČK Chrudim – 2x měsíčně 

 zahraniční stáž žáků 3. roč. v polské Olešnici – 31. 5. – 8. 6. 2019 

 projektový den 3. ročníků (závěr souvislé praxe)  - 21. 6.2019 

 stáže žáků 3. roč. v rámci souvislé praxe – FN Hradec Králové, Centrum Paraple 

Charitativní sbírky: 

 Světluška – 12. 9. 2018 

 Srdíčkové dny – 27. 3. 2019 

 Český den proti rakovině – 15. 5. 2019 

 

Odborné exkurze: 

žáci absolvují pravidelné exkurze do těchto zařízení: 

kojenecký ústav Veská, Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim, psychiatrické odd. Nemocnice 

Havlíčkův Brod, Centrum Paraple, Hospic Chrudim, Anatomické muzeum Brno, DS Heřmanův 

Městec, Nemocnice Pardubice, o.p.s. Kosatec, Úřad práce Chrudim, Fakultní nemocnice Hradec  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
39 

 

Králové, OSPOD Chrudim, Jedličkův ústav Praha, rehabilitační odd., DSS Slatiňany, Senior 

Rezidence Chrudim, …… 

 

I. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ve školním roce 2018 / 
2019 

1. Interní audit 

 

termín konání:  28. 11. 2018 

protokol:        IA 1/2018 

 

Předmět kontroly:  

Cestovní příkazy – jízdné, stravné, náhrady za motorová vozidla 

za kontrolovanou osobu: Marie Vojáčková, mzdová účetní 

 

Kontrolní zjištění:  Kontrolou nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Cestovní příkazy jsou vypláceny 

a vyúčtovávány dle organizační směrnice. Při účtování je dodržován zákon o cestovních náhradách. 

 

Kontrolní tým: Ivana Stará 

 

2. Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní  pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného 

 

termín konání:   12. 2. 2018 

 

Předmět kontroly: platby pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 

plátce pojistného za období 1. 3.2012 – 31. 12. 2017   

 

za kontrolovanou osobu:  Marie Vojáčková, mzdová účetní 

 

Za  

Kontrolní zjištění: ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky 

 

Kontrolní tým:   Jana Mládková, kontrolorka 

 

3. Veřejnosprávní  kontrola  Mě Ú Chrudim 

termín konání:  25. 2. 2019 

protokol:    č.j. CR 012701/2019 

 

Předmět kontroly: kontrola čerpání veřejné finanční podpory poskytnuté městem Chrudim na rok 2018 

Kontrolní zjištění:  Nedostatky nebyly zjištěny, peněžitý dar byl čerpán v souladu s podmínkami 

zakotvenými ve smlouvě. 

 

Kontrolní tým: Bc. Zdeňka Picková, pracovnice OFN, úsek kontroly 

Za kontrolovaný subjekt:  Marie Vojáčková, účetní školy 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
40 

 

4. Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění, 

plnění povinností v oblasti pojistného 

 
termín konání:     27. 5. 2019 

protokol:  č.j.46002/015051/19/010/KM 

 

Předmět kontroly: plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období 1. 8.2016 – 30. 

4. 2019 

 

Kontrolní zjištění: počet zaměstnanců k poslednímu kalendářnímu dni kontrolovaného období: 29 

Počet mzdových listů v kontrolovaném období: 176 

Byly zkontrolovány pojistné vztahy, DPP a případy pro uplatnění nároku na dávky nemocenského pojištění 

za celé kontrolované období. Celkový přeplatek pojistného v kontrolovaném období činí 492,--Kč.  Jiné 

závady nebyly zjištěny. 

 

Kontrolní tým: Miloslava Kvapilová, kontrolující za OSSZ Chrudim 

                         Marie Panáková, kontrolující za OSSZ Chrudim 

 

Za kontrolovaný subjekt: Marie Vojáčková, mzdová účetní  

 

 

J. Zpráva o hospodaření školy za rok 2018 
A. Příjmy (v tis. Kč) 

 

Dotace od zřizovatele na přímé náklady 14354 

Dotace od zřizovatele na provozní náklady   1 704  
        

Ostatní příjmy:  

Mimorozpočtové zdroje –Dům zahran.služeb      859 

VHČ       16 

Dotace město Chrudim       20 

příjmy celkem   16933 
 

 

B. Výdaje (v tis. Kč) 

1. Investiční výdaje (v tis.Kč.) 

: 

počáteční stav k 1. 1. 2017 107 

tvorba - odpisy 152 

  

Čerpání celkem:  79 

Z toho  

   odvod nadřízenému orgánu 79 

  

  

konečný stav k 31. 12. 2018 180 
 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
41 

 

2. Neinvestiční výdaje  ( v tis.Kč) 

celkem přímé náklady MŠMT     14354 

         

Z toho: náklady na platy MŠMT       10441 

              SP,ZP        3462 

             FKSP       204 

Zd.prohl.,pojištění organ., odb.činnost učitelek        103 

             učební pomůcky       47        

             DVPP+ cestovné       62      

             stravování + osobní ochranné pomůcky       35      

             

ostatní provozní náklady vč.ESF    2575     

Výdaje celkem    16929     
    
Výsledek hospodaření k 31. 12. 2018: 3.722,-- Kč 

Rozděleno do fondů - rezervní fond: 3.722,--Kč 

                 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů za rok 
2018/2019  
Granty a dary 

Rok Název programu částka poskytovatel 

2018 Pomáháme městu 20.000,- Kč MěÚ Chrudim 

2019 Prevence a zdraví 20.000,- Kč MěÚ Chrudim 

2019 Výstavba odborných učeben v SŠZS 

Chrudim 

3.310.732,09 IROP 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 

Název programu  garant Cílová skupina 

Kurz sportovních masáží Vzdělávací agentura žáci 3. ročníků  

Kurz cizích jazyků Agentura Lingva veřejnost 

 

M. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

1) Školská rada                                                                                                                                                       

školská rada při SŠZS Chrudim zasedala v uplynulém školním roce 2x. Na své první schůzce dne 27. 9. 

2018 Školská rada: 

 schválila aktualizaci Školního řádu SŠZS Chrudim 

 schválila Výroční zprávu školy za rok 2017/2018 

 sestavila plán práce na rok 2018/2019 
 

 

 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
42 

 

Podruhé se sešla ŠR 27. 4. 2019, kde vzala na vědomí: 

 informace o schválené dotaci z programu IROP (přestavba odborných učeben) a s tím spojenou 

nutnost otevření úvěru u KB 

 výsledky provedených kontrol (KrÚ, ČŠI, IA) 

 

Školská rada pracuje v tomto složení: Mgr. Aneta Kačmaríková, Mgr. Markéta Švadlenková, Marie 

Pelikánová 

2) Studentský parlament  

 

Z každé třídy 2 zástupci, schází se 1x měsíčně.  

Nejdůležitější akce: 

 burza učebnic 

 pomoc žáků při zajišťování akcí školy 

 spolupráce při besedách na ZŠ regionu 

 zapojení se do soutěže v první pomoci mezi zdravotnickými školami 

 Adopce na dálku 

 

3) Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: 

 

Výbor SRPŠ při SŠZS Chrudim se schází pravidelně (7 x ročně) a jsou v něm 2 zástupci rodičů z každé 

třídy. 

 

Školu ve Výboru zastupuje Mgr. Jana Zemanová (zástupkyně ředitelky), která do Výboru přenáší informace 

o škole a požadavky Vedení školy 

 

Hlavním úkolem výboru je efektivní hospodaření s financemi a každoročně i zajištění Maturitního plesu 

 

Z rozpočtu SRPŠ jsou zabezpečeny hlavně tyto akce: 

- doprava na všechny kurzy a některé exkurze žáků 

- spolufinancování prevence nežádoucích jevů  

- jazykové zájezdy žáků 

- příspěvek na maturity 

- odměny žákům na konci školního roku (za prospěch i reprezentaci školy na mimoškolních akcích) 

- příspěvek na uniformy 

- příspěvky na sportovní a kulturní akce 

- příspěvek na zlepšování prostředí školy 

 

4) Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: 

 

 Nemocnice PK a.s.,  - odborná praxe žáků oboru Praktická sestra 

 Centrum sociálních služeb a pomoci - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 město Chrudim – spolupráce v rámci akce Zdravé město 

 MŠ dr. Malíka, projekt Zdravá a bezpečná MŠ, praxe žáků oboru Sociální činnost 

 SVP Archa Chrudim – práce s třídním kolektivem, psychologické poradenství 

 Tyflocentrum Pardubice – semináře  - práce s hendikepovanými lidmi 

 Pedagogicko psychologická poradna Chrudim – psychologické a výchovné poradenství 

 Úřad práce Pardubice, pobočky Chrudim, Skuteč, Hlinsko - odborná praxe žáků oboru Sociální 

činnost  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
43 

 

 Městský úřad Chrudim - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 Hospic Chrudim - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost, Praktická sestra 

 Lůžkové centrum pro seniory, domov se zvláštním režimem Chrudim - odborná praxe žáků oboru 

Sociální činnost 

 Domov pro seniory Heřmanův Městec - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 

 Eda – zařízení pro předškolní děti odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 Most do života - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 Senior Rezidence Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 MŠ Na rovině – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost – nový partner 

N.  Zahraniční spolupráce 

Polsko  

Naše škola má kontakty se zeměmi s podobným systémem odborného vzdělávání, tedy s Polskem a 

Slovenskem. Navázali jsme spolupráci s partnerskými městy města Chrudimi – polskou Olešnicí a 

slovenským Svidníkem. Velmi vstřícně na naši aktivitu zareagovalo i město Chrudim a přislíbilo nám 

pomoc. 

V tomto roce (v rámci souvislé červnové praxe) se naše 4 žákyně, 2 z oboru ZA + 2 z oboru SC, zúčastnily 

týdenní stáže ve zdravotnických a sociálních zařízeních v Olešnici. Program měla děvčata nabitý. Vedle 

praxe se jim polská strana postarala i o bohatý kulturní a sportovní program. Není divu, že se studentky 

vrátily nadšené. 

V letošním školním roce se, bohužel, opět nepodařilo uskutečnit výměnnou stáž ve Svidníku vzhledem 

k tomu, že v partnerské škole mají velký nedostatek žáků oboru ZA. 

Itálie - Milán 

V tomto školním roce poprvé vyjeli naši žáci a žákyně i na 14 denní stáž v rámci programu Erasmus+ do 

italského Milána. 20 chlapců a dívek se dvěma učitelkami strávilo 10 pracovních dnů v různých sociálních 

i zdravotnických zařízeních v Miláně a okolí. Pro žáky a žákyně obou oborů to byla úplně nová zkušenost. 

Z celé stáže si vedly deník – viz www.szs.chrudim.cz. 

Jsme rádi, že naši studenti tak získávají nejen odborné znalosti, ale i důležitý náhled na fungování 

zdravotnictví a sociální péče v zahraničí. Procvičení angličtiny je příjemným bonusem. 

Tyto výměnné stáže přispívají k předávání odborných vědomostí a zkušeností a určitě přinesou spoustu 

cenných impulsů pro další spolupráci – těšíme se na ni. 

Jsme rádi, že i bez velké finanční náročnosti pro školu i rodiče studentů, se dá mezinárodní spolupráce 

zrealizovat. Za pomoc děkujeme především zástupcům partnerských měst a městu Chrudim. 

Portugalsko 

Nově byla navázána spolupráce s odbornou školou CIOR z portugalského města Vila Nova de Famalicao. 

Jedním z mnoha oborů, vyučovaných na této škole je obor technik sociokulturní animace, který je velmi 

příbuzný našemu oboru Sociální činnost. Přes projekt Erasmus+ jsme se stali partnerskou školou této školy 

a ve dnech 19. – 24. 5. 2019 nás navštívila tříčlenná delegace v čele s ředitelem školy Amadeu Dinisem. 

S koordinátorkou projektu jsme dohodli možnosti spolupráce obou škol v oblasti praxí portugalských 

studentů spolu s našimi žáky v sociálních zařízeních. Portugalské delegaci se u nás velmi líbilo, takže 

předpokládáme spolupráci na další 2 roky. 

 

http://www.szs.chrudim.cz/


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 
44 

 

O. Odborné praxe ve školním roce 2018/19 
Žáci oboru Praktická sestra docházeli ve druhém ročníku jednou týdně na tři vyučovací hodiny na oddělení 

LDN A, B a R NPK Chrudimské nemocnice, žáci třetího ročníku dva dny v týdnu na celkem 12 hodin na 

oddělení interní, chirurgické a neurologii a žáci čtvrtého ročníku dva dny v týdnu na celkem 14 hodin na 

oddělení interní a chirurgické. Praxe byla doplněna také o vysílací pracoviště v ambulancích, JIP a 

operačních sálech. Na konci třetího ročníku žáci absolvovali měsíční souvislou praxi na výše zmíněných 

odděleních a hospici. Žáci večerního studia docházeli na 6 hodin týdně na oddělení interní a chirurgické. 

 

Žáci oboru Sociální činnost docházeli ve třetím ročníku jeden den v týdnu na 5 hodin do pobytových 

zařízení pro seniory, CSSP, pečovatelské služby, MŠ, Edda jeslí a žáci čtvrtého ročníku ve stejném rozsahu 

absolvovali praxi v hospici, ÚP, MěÚ, SŠZS a MŠ. Na konci třetího ročníku žáci absolvovali měsíční 

souvislou praxi v MŠ, Miree, Mostu do života, CSSP, MŠ Montessori a DPS. 
 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou školy SŠZS Chrudim dne 30. 9. 2019 


